
Nov
Ber
Ing. P

TOP

Před
vadn
a prů
jako 
byly 

Most

Stav

Půvo
Litav
vede
nosn
s kol
syme
Spod
a poz
spod

Návr

Reko
se Ž
prob

 

 

vé spřa
roun – Z
Petr Dobrov

 CON SERV

dmětem opt
ních železni
ůchodnosti. 

subdodávk
v letech 20

t v km 47,1

v mostu pře

odní most, 
vku a její in
eny v osové
né OK s do
mým ukon
etrického I 
dní stavbu 
zději rozšíř

dní stavby je

rh řešení  

onstrukce sp
B žlabem k
íhala ve dvo

Obr. 1  Vý

ažené oc
Zbiroh 
vský, Ing. A

VIS s.r.o.  

timalizace tr
ičních most

Na základ
ka hlavnímu
09 a 2010 v

187 (přes L

ed rekonstr

který se n
nundaci dvě
é vzdálenos
olní prvkov
čením mos
profilu o vý
tvoří opěra
řené a dop
e kombinac

počívala v n
kolejového 
ou etapách 

ýstavba mostu 

celobeto

Alexandr Ku

rati Beroun
tů s cílem 

dě projektů 
u projektan
vybudovány

itavku) 

rukcí 

nacházel ve
ěma prostý
sti 7,5 m, p
vou mostov
stovky. Hlav
ýšce stěny 
a O1, pilíř 
plněné o ŽB
í plošných z

nahrazení p
lože a v úp
v závislost

v koleji č. 1

 

onové m

rz, Ing. Pet

n – Zdice by
dosáhnout 
vypracovan

ntovi stavby
y tyto dva o

e staničním
ými poli s r
proto se po
vkou. Mostn
vní nosníky
2300 mm. 
P2 a opěra
B úložné p
základů (sta

původního m
pravě dosav
i na dlouho

 
O

mosty n

r Milek, Ing

yla, kromě j
požadovaný

ných firmou
y firmě ME
celobetono

m obvodu ž
rozpětím 2x

od každou z
ní objekt b
y byly ocel
Ocelové N

a O3, post
prahy, závě
ará část) a z

mostu novým
vadní spodn
dobých výlu

Obr. 2  Snášen

na trati  

. Štěpán Ja

jiného, též 
ých parame

u TOP CON
TROPROJE
vé mosty:  

st. Zdice, p
x24,00 m. 
z nich nach
yl šikmý (š
ové svařov
K byly vyro
avené z ka
ěrné zdi a 
základů hlu

mi spojitými
ní stavby. P
ukách kolejí

ní původních O

akeš,  

přestavba 
etrů zatížite
N SERVIS s
EKT Praha

překonával 
Koleje zde

házely nezá
šikmost =
vané plnost
obené v r. 
amenného 
křídla. Zal

ubinných.  

i OK spřaže
Přestavba m
í. 

OK v koleji č. 

 

dosa-
elnosti 
s.r.o., 

a a.s., 

řeku 
e byly 
ávislé 
 62°) 
těnné 
1987. 
zdiva 
ožení 

enými 
mostu 

 
2 



Zákla

Pod 
spřaž
horn

– s

– ro

– d

– s

– š

– š

– v

– n
 
 

– ž
 

– M

Nosn

Hlav
I pro
u vně
1100
svařo
UPE
o tl. m

ŽB ž
kons
průře
příčn
k odv
Kons
zeď s

Most
umís

Úpra
úložn
uprav

 

adní údaje

každou ko
žené se ŽB
ích částí op

tatická sous

ozpětí: 

élka přemo

tavební výš

ikmost mos

ířka mostu:

ýška NK na

ávrhové za

elezniční sv

MPP (VMP):

ná konstru

ní nosníky 
ofily celkové
ějších nosní
0 mm a jsou
ovanými pří
. Spřažení 
menší než 5

žlab kolejov
stantní průře
ezech nad o
ným 3 % sk
vodňovačům
strukce nem
spodní stav

t je uložen n
stěných pod

avy spodní 
ných prahů
vený pro um

 nového m

olejí je sam
B žlabem k
pěr a pilíře a

stava: 

ostění: 

ška:

stu:

 

ad Q100: 

atížení: 

vršek na mo

: 

ukce a spod

každé z ko
é délky 51,
íků. Hlavní n
u na každé z
íčníky tvaru 

se žlabem
50 mm ocel

vého lože m
ez. Deska m
opěrami je 
klonem des
m. Koncov

má mostní zá
vby. Materiá

na hrncovýc
d dolní pásn

stavby pře
ů a závěrný
místění jedi

mostu 

Ob

ostatná NK
kolejového 
a dále sana

spo

2x2

43,

2,2

90°

14,

cca

vla
199
Čá

ostě: kol
bez

3,0

dní stavba

nstrukcí tvo
,20 m o vý
nosníky jsou
z konstrukcí
I a jednak 

m KL zajišť
l S 355 J2G

má v příčn
má v rozsah
žlab zesíle

sky do jejíh
á část des

ávěry, dilata
ál žlabu KL: 

ch ložiscích
nici nadpodp

dstavovaly 
ých zdí. Ta
né dvojice l

br. 3  Podélný 

K – čtyři sp
lože. Úpra

aci dosavad

ojitý nosník

25,00 m 

,30 m 

229 m 

° 

,30 m 

a 1,55 m 

ak ”ČSD-T” 
91-3 Zásad

ást 3: Zatíže

ejnice UIC 
zpodkladnic

0 

oří 4 ocelov
ýšce stěn 1
u umístěny 
í v příčném 
mezilehlým
ťují spřahov

G3, pro plec

ném směru,
hu nad hlav
n příčným ž

ho středu a
sky u opě
ce je řešena
 beton: C35

h. Pod každ
porových př

odbourání 
aké na pilíř
ložisek s ko

řez 

pojité ocelo
va spodní 
ního zachov

a ”SZS-ČS
dy navrhová
ení mostů do

60 na beto
covým upev

vé svařovan
1200 mm u

ve vzájemn
směru spoj

mi ztužidly z
vací trny. M
chy pásnic t

, s výjimko
vními nosní
žebrem. Od

a dále pak 
ry O1 je 
a přesahem
5/45-XF1-XC

dou NK jsou
říčníků.  

horních čá
ři byl vybet
olmým ulože

ové nosníky
stavby zah
vaného zdiv

SD”, návrh d
ání a zatíž
opravou  

nových praž
vněním, bez

né plnostěn
u vnitřních, 
ných osovýc
eny jednak 

z válcovanýc
Materiál: pr
l. 50 mm oc

u nadpodp
ky tl. 290 m
dvodnění de
podélným s
odvodněna

m konce desk
C4.  

u navrženy 3

ástí a výsta
tonován no
ením pod ka

y o dvou p
hrnula přes
va. 

dle ČSN P 
žení konstru

ažcích s pru
zstyková ko

né nesyme
resp. 1233

ch vzdáleno
nadpodporo
ch nosníků 
ro plechy a
cel S355 K2

porových ob
mm, v konco
esky je zaji
sklonem 0,

a za rub o
ky přes záv

3 dvojice lo

avbu novýc
ový úložný 
aždou NK. 

 

 

olích, 
tavbu 

ENV 
ukcí - 

žným 
olej 

trické 
3 mm 
ostech 
ovými 
tvaru 

a tyče 
2G3.  

blastí, 
ových 
štěno 
43 % 

opěry. 
ěrnou 

ožisek 

ch ŽB 
práh, 



 Ob

Most

Stav

Most
trati 
vzdá
9,4‰
překá
most

Přes
s hor
ulože

Spod
zdiva
nach
klenb

 
 

br. 4  Nová NK

t v km 52,0

v mostu pře

t z roku 198
v blízkosti 

álenosti 5,0 
‰. Šířka pr

ážkou 66°, 
tnicích s po

 hlavní mo
rní prvkovo
eny na opěr

dní stavba m
a a založen
hází klenbo
bového mos

K, opěra s nov

083 (přes Č

ed rekonstr

87, překonáv
obce Stašo
m a probí

růjezdního 
šikmost m

dkladnicový

ostní otvor 
ou mostovko
ry prostředn

mostu, spole
a plošně. U
vé pole o 
stu. 

vým ÚP a kříd

Červený pot

rukcí 

vající koryto
ov. Osy kol
haly v přím
průřezu by
ostu 90°, m
ým upevněn

délky cca 3
ou, samost
nictvím ocel

ečná pro ob
U pražské o

rozpětí 5,5

Ob

 

 
lem

tok) 

o Červeného
lejí dvojkole

mé. Niveleta
yla MPP 2
mostní svrš
ním.  

35,1 m byl
tatné pro k
lolitinových 

bě NK, byla 
pěry O1 se

5 m, jako p

r. 6  Původní 

Obr. 5 

o potoka a 
ejné elektrif
a koleje na
2,5R, úhel 
šek na mos

y umístěny
každou kole

ložisek.  

vybudován
e pod kolejí 
pozůstatek 

stav 

Nová NK nad

polní cestu,
fikované tra

mostě sto
křížení s 

stě tv. S49 

y 2 ocelové
ej. Příhrado

a z kamenn
č. 2, za rub
původního

d pilířem 

, se nalézá 
atě byly v o
oupala ve s

přemosťov
– na dřevě

é příhradov
ové nosníky

ného kvádro
bem závěrn
o jednokolej

 

 

v širé 
osové 
klonu 

vanou 
ěných 

é NK 
y byly 

ového 
é zdi, 
jného 

 



Návr

Přes
plnos
k nat
O2 o
rovně

Reko

Zákla

 

– p

– d

– ro

– s

– v

– š

– v

– š

– p

– M

– ž
 

Nosn

Hlav
I pro
ve vz
v mís
spoje
při d
Mate
pásn

rh řešení  

tavba spoč
stěnnými O
točení osy t
o cca 5 m, c
ěž rozšířen

onstrukce m

adní údaje

počet mostn

élka přemo

ozpětí nosn

tavební výš

olná výška 

ířka mostu 

olná šířka m

ikmost mos

počet kolejí 

MPP (VMP):

elezniční sv

ná konstru

ní nosníky 
fily, celkové
zájemné oso
stech ulože
eny dvěma 
olních pase

eriál NK pro
nic tl. 60 mm

čívala v na
OK spřažen
trati kolem 
což vyvolalo
í zemního t

mostu probíha

  

ních otvorů: 

ostění: 

né konstrukc

ška mostu: 

pod mostem

v L/2: 

mezi zábrad

stu:

na mostě: 

: 

vršek: 

ukce  

každé z ko
é délky 40,9
ové vzdálen

ení, až do 28
podporovým

ech hl. nosn
o plechy a 

m ocel S355

ahrazení d
ými se ŽB 
osy uložení
o i rozšíření
ělesa za op

ala ve 2 eta

Ob

1 

36,

ce: 39,

4,1

m: cca

11,

dlími: 10,

90°

2 

3,0

kol
bez

nstrukcí tvo
90 m s para
nosti 2500 m
800 mm up
mi příčníky a
níků. Podpo

tyče o tl. 
5 K2G3.  

dosavadních
 žlabem ko
í na opěře 
í této opěry
pěrou O2 po

apách, v záv

br. 7  Podélný 

,64 m 

,50 m 

9 m 

a 12 m  

,22 m 

,69 m 

°   

0  

ejnice UIC 
zpodkladnic

oří 2 ocelov
abolicky za

mm. Výška s
prostřed roz
a dvěma m

orové příční
menší než 

h 2 příhra
olejového lo
O1 a tím i k
na celou v

omocí zemi

vislosti na dlo

řez 

60 na beto
covým upev

vé svařovan
křiveným d
stěny je plyn
pětí. V příč
ezilehlými p
ky jsou sva
50 mm oc

dových ko
ože. V nov
k posunu os
ýšku. Souč
n vyztužený

ouhodobých

nových praž
vněním, bez

né plnostěn
olním pase
nule proměn
ném směru
příčnými ztu
ařované sym
cel S 355J2

nstrukcí no
vém stavu 
sy trati na o
částí objektu
ých geomří

h výlukách k

ažcích s pru
zstyková ko

né nesyme
em. Jsou ve
nná od 180

u jsou hl. no
užidly umístě
metrické pro
2G3, pro p

 

ovými 
došlo 
opěře 
u bylo 
žemi.  

kolejí.  

 

žným 
olej 

trické 
edené 
0 mm 

osníky 
ěnými 
ofily I. 
plechy 



Pro 
nosn
vzdá

ŽB ž
směr
žlab 
C30/
sklon
směr
srážk
včetn

Mezi

Pro 
nosn
na op

Vodo
v pod

Spod

Na o
půvo
vadn
částí 
byla,
a dos

Přes
vyžá
rozší
štěto
kotve

Stísn
vyvo
vyztu
a opa
vybu

Obr. 8
 

přepravu, m
níků použita
álenostech 4

lab kolejové
rem k podé
KL zesílen

/37-XF1-XC
nem směre
ru +9,5 ‰.
ková voda 
ně svislých a

i hlavními n

každou NK
níků. Pod j
pěře O2 jso

otěsné lam
délné spáře

dní stavba 

opěře O1 
odním. Post
ního zdiva, k

dříků, nové
 kromě pra
sud volný p

tavba opěry
dala rozsá
ířena o nov

ovnicové jím
enou stěnou

něné prosto
laly potřeb

užené zemi
atřen hydro
dována opě

8  Betonáž opě

montáž OK
a příčná mo
4,00, resp. 5

ého lože má 
élným osám
n ke zvýšen
C4-Cl 0,20-D
m do úžlab
. Odvodňov
je svedena

a ležatých sv

osníky obo

K mostu jso
jednou NK
ou obě ložis

elové MZ j
e žlabu kole

 

došlo jen 
tupně, po e
které bylo n
ého úložnéh
ací provede
prostor uvnit

y O2 si v d
hlé stavebn
vou ŽB čá
ce, v bezpr
u.  

orové pomě
bu vytvořit 
iny z geom

oosevem. Po
ěrná zídka o

ěry O2, pažen
 

K a následn
ontážní příh
5,00 m.  

v příčném s
m OK, kde m
ní jeho tuho
Dmax32-S3
bí v podélné
vače jsou u
a svislými t
vodů jsou zř

u NK byly z

ou osazena
na opěře

ska příčně p

jsou umístě
ejového lože

k menším
etapách, by
ahrazeno n
o prahu, záv
ných v 1. e
tř klenby se

důsledku vý
ní práce. C

ást, jejíž plo
ostřední blíz

ěry mezi no
nový svaho

mříží. Povrc
odél celé pa
o výšce 1,5

ní zemního těl

ně betonáž
hradová ztu

směru jedno
má průřez d
osti v oblas

3. Odvodněn
é ose NK a
umístěny p
trubkami do
řízeny z kor

zřízeny reviz

a 4 hrncová
e O1 leží v
pevná.  

ěné jednak
e mezi oběm

m změnám 
ylo provede
novými ŽB k
věrné zdi a 

etapě, vybet
e vyplnil lehk

ýrazného po
Celá opěra 
ošný základ
zkosti želez

ovou částí o
ový kužel 
h kužele a 
aty kužele a

5 m z prefab

 
esa

 žlabu KL 
užidla z úhe

otný průřez. 
desky výšk
sti kotvení 
ní povrchu ž
a zároveň s
o pravideln
o prostoru 
rozivzdorné

zní lávky.  

á ložiska, p
vždy dvě 

k příčně na
ma NK.  

půdorysné
eno odbourá
konstrukcem
části křídel 
tonována n
kým betone

osunu kolej
byla na le

d byl budo
zničního nás

opěry a poln
násypu ve
navazující

a strmé čás
brikovaných

Obr. 9  Těle
opěra O

byla v dalš
elníků, situo

Horní povrc
u 350 mm. 
MDZ. Beto
žlabu KL je

sklonem mo
ných vzdále
pod mostem
oceli 17 24

připojená na
ložiska vše

a koncích 

é polohy n
ání příslušn

mi. Jedná se
a říms. Ve 2
ová ŽB des

em a dotěsn

jí o cca 5 m
evé straně 
ován v těsn
spu, zapaže

ní cestou v
 strmém s
ho náspu b

sti náspu za
 betonovýc

eso z armovan
O2 a NK před b

ších místec
ovaná v oso

ch je vyspád
 Nad opěra

on ŽB desk
e řešeno pří
ostu v podé
enostech 6
m. Odvodňo
1.  

a dolní pas
esměrně p

mostu a je

nových NK 
ných částí d
e o dobeton
2. etapě výs
ska nad kle
nil injektáží.

m směrem 
na celou v

něné, rozep
eného torkre

vedoucí kole
sklonu, met
byl ohumus
a opěrou O2
ch bloků. 

ných zemin, 
betonáží 

 

ch hl. 
ových 

dován 
ami je 
ky byl 
íčným 
élném 
,0 m, 
ovače 

sy hl. 
evná, 

ednak 

proti 
dosa-

nování 
stavby 
enbou 
  

vlevo 
výšku 
přené 

etovou 

em ní 
todou 
sován 
2 byla 

 



Závě

Proje
subd
Inves
firmy

Most
OK -

Most
SMP

 

ěr 

ekty mostn
dodávka pr
storem stav
y:  

t v km 47,1
 Metrostav 

t v km 52,0
P CZ a.s. 

ích objektů
ro hlavního
vby byla SŽ

87 (přes Lit
a.s., divize 

083 (přes Č

Obr. 10  Za

ů byly vypr
o projektan
ŽDC, s.o., S

tavku) - Ch
7,  

ervený poto

atěžovací zko

racovány fir
nta stavby 
Stavební sp

hládek a Tin

ok) - VIAMO

ouška 2. NK 

rmou TOP 
firmu MET

ráva Plzeň,

ntěra, Pardu

ONT DSP a

CON SER
TROPROJE
, výstavbu m

ubice a.s., v

a.s., výroba

RVIS s.r.o.,
EKT Praha
mostů prov

výroba a m

a a montáž 

 

 

 jako 
a a.s. 
váděly 

ontáž 

OK - 


	Obsah sborníku: 


